2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2021			           				              № 	475
   г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 12.12.2019 № 1725

	В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2021 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 24.12.2019, постановлением главы администрации города Вятские Поляны от 28.11.2008 № 2136 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 10.04.2009 № 509, от 29.05.2009                       № 822, постановлениями администрации города Вятские Поляны от 28.07.2011 № 1455, от 16.01.2013 № 49, от 30.12.2016 № 2450, от 12.08.2020 № 931) администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 12.12.2019 № 1725 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 26.02.2020 № 341, от 11.03.2021 № 366) (далее – Постановление) согласно приложению № 1.
	2. Внести и утвердить изменения в приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны, являющемуся приложением к постановлению, согласно приложению № 2.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2021.
	4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слобожанинову А.Ю.
	5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны.

Глава города Вятские Поляны
                                  В.А. Машкин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Юрисконсульт муниципального казенного учреждения «Центр комплексной поддержки учреждений, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны»

Е.С. Никулина

2

Приложение № 1

к постановлению администрации города Вятские Поляны

от  01.04.2021   № 475

Изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны

1. Подпункт 2.5.2 пункта 2.5 раздела 2 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера» дополнить подпунктом 2.5.2.5 следующего содержания:
«2.5.2.5. Выплаты за работу в ночное время устанавливаются работнику в соответствии со статьей 154 Трудового кодекса Российской Федерации и производятся за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 22 часов до 6 часов.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 №554 «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время» минимальный размер выплаты составляет 20 процентов должностного оклада, рассчитанного за час работы, за каждый час работы в ночное время.
Расчет части должностного оклада за час работы в ночное время определяется путем деления должностного оклада работника на количество рабочих часов в соответствующем месяце.»;
2. Таблицу 4 в подпункте 3.8.6.4 пункта 3.8.6 раздела 3 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в новой редакции:
«Таблица 4
	Квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента

	1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта 2 уровня

	2-й квалификационный уровень - тренер
	до 0,1

	2-й квалификационный уровень – инструктор-методист
	до 0,1

	2. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3-й квалификационный уровень - медицинская сестра
	до 0,1

	3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 1 уровня»

	1-й квалификационный уровень делопроизводитель
	до 0,03

	4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 2 уровня»

	2-й квалификационный уровень – заведующий хозяйством
	до 0,1

	5. ПКГ «Должностей работников образования»

	2-й квалификационный уровень - концертмейстер
	до 0,15

__________

Приложение № 2

к постановлению администрации города Вятские Поляны

					         от 01.04.2021   № 475

Изменение, которое вносится в приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны

	1. Раздел 2 приложения № 1 «Размеры должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих» дополнить абзацем 4 следующего содержания:
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Наименование должностей
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень:
специалист по кадрам
	5097

_______________

image1.jpeg